SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.461, DE 15 DE MAIO DE 2023.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230444, REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2802-002/SECSA, CUJO OBJETO É O REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICÕES DE EQUIPAMEN-
TOS PERMANENTES A SEREM UTILIZADOS NO PROCESSO DE CASTRA-
ÇÃO – CONVÊNIO 930148/2022, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE
DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SR.
DEOLINO JUNIOR IBIAPINA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 2.998,00 (DOIS
MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS). FORNECEDORA: K.C.R.S. CO-
MERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº. 21.971.041/0001-
03, REPRESENTADA PELA SR(A). KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI.
DATA ASSINATURA: 11 DE MAIO DE 2023. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) ME-
SES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230445, REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2802-002/SECSA, CUJO OBJETO É O REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICÕES DE EQUIPAMEN-
TOS PERMANENTES A SEREM UTILIZADOS NO PROCESSO DE CASTRA-
ÇÃO – CONVÊNIO 930148/2022, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE
DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SR.
DEOLINO JUNIOR IBIAPINA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 3.940,00 (Três
mil novecentos e quarenta reais). FORNECEDORA: CMED DISTRIBUIDORA LTDA,
inscrita no CNPJ: 20.444.829/0001-90, REPRESENTADA PELA SR(A). CAROLINE
GOULARTE LUCHTEMBERG. DATA ASSINATURA: 11 DE MAIO DE 2023. VI-
GÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230446, REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2802-002/SECSA, CUJO OBJETO É O REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICÕES DE EQUIPAMENTOS
PERMANENTES A SEREM UTILIZADOS NO PROCESSO DE CASTRAÇÃO –
CONVÊNIO 930148/2022, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LIMO-
EIRO DO NORTE-CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SR. DEO-
LINO JUNIOR IBIAPINA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 8.530,00 (Oito mil
quinhentos e trinta reais). FORNECEDORA: ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA
- EPP, inscrita no CNPJ Nº. 26.527.362/0001-29, REPRESENTADA PELA SR(A). VA-
NESSA DE MELLO INFANTINI FONSECA. DATA ASSINATURA: 11 DE MAIO DE
2023. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20230448, REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2802-002/SECSA, CUJO OBJETO É O REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICÃO DE UNIDADE MÓVEL
PARA CASTRAÇÃO DE ANIMAIS (CASTRAMÓVEL) A SERER UTILIZADO NO
PROCESSO DE CASTRAÇÃO – CONVÊNIO 930148/2022, DE INTERESSE DA SE-
CRETARIA DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. CONTRATANTE: MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, ATRAVÉS DO SR. DEOLINO JUNIOR IBIAPINA, PERFAZENDO O VA-
LOR TOTAL R$ 200.100,00 (DUZENTOS MIL E CEM REAIS). FORNECEDORA:
SUPREME UNIDADES MOVEIS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 46.768.028/0001-74,
REPRESENTADA PELA SR(A). MARINALVA LIMA PIMENTEL FRANCO. DATA
ASSINATURA: 11 DE MAIO DE 2023. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE ANULAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

Aviso de Anulação – CREDENCIAMENTO N° 03050001/2023, Objeto: CONTRATA-
ÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE FATURAS DE
ÁGUA/ESGOTO ADEQUADAS AO PADRÃO FEBRABAN DE ARRECADAÇÃO, E
OUTROS DOCUMENTOS EMITIDOS PELO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE -
CE, PAGOS ATRAVÉS DE AGENTES ARRECADADORES, CORRESPONDENTES
BANCÁRIOS, CASAS LOTÉRICAS, AUTO ATENDIMENTO EM CAIXA ELETRÔ-
NICO, INTERNET E/OU MOBILE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉC-
NICAS CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, conforme especificações conti-
das no Termo de Referência. Conforme determinação da autoridade superior, nos termos
do art. 49 da Lei nº 8.666/93 e suas demais alterações, bem como, pelas razões circuns-
tanciadas. Maiores informações na Sede da Comissão, ou pelo telefone 88. 3423.4200, no
horário de 07:30 às 13:00h. Limoeiro do Norte/CE. Maurilo Maia de Freitas – Presidente
da CPL.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.461, de 15 de maio de 2023.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.461, de 15 de maio de 2023.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente.

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2023-05-15T14:48:53-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387